3

	[image: ]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.12.2017 №12/124 «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Новокузнецкого городского округа и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении, осуществляемых с территории Новокузнецкого городского округа»

Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«_____»_______________2023 года

	На основании Федеральных законов от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 №259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях повышения качества и безопасности регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Новокузнецкого городского округа, а также создания условий для предоставления транспортных услуг населению на территории Новокузнецкого городского округа, руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
	1. Внести в Положение об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Новокузнецкого городского округа и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении, осуществляемых с территории Новокузнецкого городского округа, утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.12.2017 №12/124 «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Новокузнецкого городского округа и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении, осуществляемых с территории Новокузнецкого городского округа», следующие изменения:
	1) в подпункте 15 пункта 1.3 слова «, включенным в перечень согласно приложению к настоящему Положению,» исключить;
	2) пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
	«4.6. При осуществлении поездки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах Новокузнецкого городского округа (далее - муниципальные маршруты с правом пересадки) пассажир вправе совершить одну пересадку из одного  транспортного средства (далее - первое транспортное средство) в другое  транспортное средство (далее - второе транспортное средство) без оплаты проезда во втором транспортном средстве при одновременном соблюдении следующих условий:
1) пассажир осуществляет поездку по муниципальным маршрутам с правом пересадки в прямом направлении;
2) с момента оплаты проезда в первом транспортом средстве до момента  прикладывания к считывающему платежному устройству во втором транспортном средстве платежной карты или иного технического устройства, с помощью которых производилась оплата проезда в первом транспортом средстве, прошло не более 60 минут;
3) оплата проезда в первом транспортном средства произведена пассажиром с использованием безналичного способа оплаты (далее - право бесплатной пересадки).
Право бесплатной пересадки осуществляется путем прикладывания к считывающему платежному устройству во втором транспортном средстве платежной карты или иного технического устройства, с помощью которых производилась оплата проезда в первом транспортом средстве.
Началом течения периода времени, указанного в подпункте 2 настоящего пункта, является время оплаты проезда в первом транспортном средстве.
В случае несоблюдения условий, указанных в подпунктах 1-3 настоящего пункта, пассажир обязан произвести оплату проезда при пересадке во второе транспортное средство, или он будет являться безбилетным.
 Правила реализации права бесплатной пересадки, предусмотренные настоящим пунктом, применяются при оплате перевозки багажа.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 18 ноября 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию городского хозяйства, ЖКХ и транспорта.

Председатель Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов 				            А.К. Шелковникова

Глава города Новокузнецка 						   С.Н.Кузнецов

г. Новокузнецк
«_____»_____________2023 года
№ _______

image1.png